
                                                       Uchwała Nr XVI/136/2016 

                                                        Rady Gminy Gaworzyce  

                                                        z dnia 27 września 2016 roku 

                          

                     w sprawie zmian budżetu Gminy Gaworzyce na 2016 rok 

            

 

                Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”,  „ i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r.,poz.1515 ze zm.), oraz  art. 212 , 

art.239, art.242,art. 258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych ( Dz. U. z 2013r. , poz.885  ze zm.)  Rada Gminy uchwala co  następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Zmniejsza się  dochody budżetu gminy o kwotę  939.683,57 zł z tego: 

   a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 41.590,97 zł, 

   b) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę  981.274,54 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 939.683,57 zł z tego: 

   a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 131.394,18 zł, 

   b) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 1.071.077,75  zł ,  zgodnie z załącznikiem       

       nr 2.              

 

 

§ 2. 

 

 

Po dokonanych zmianach budżet Gminy Gaworzyce na 2016 rok wynosi : 

 

1.  Dochody budżetu Gminy na 2016 rok wynoszą:                                      15.979.370,55 zł 

z tego:  

a) dochody bieżące                                                                                            13.845.686,76 zł 

b) dochody majątkowe                                                                                       2.133.683,79 zł 

 

2. Wydatki budżetu Gminy na 2016 rok wynoszą:                                        17.600.228,55 zł 

z tego: 

1) wydatki bieżące                                                                                            12.874.890,90 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych                                                                      7.732.273,63 zł 

w tym: - wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                           5.070.238,19 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                                       2.662.035,44 zł 

b) dotacje na zadania bieżące                                                                                  694.340,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                             4.302.433,98 zł 

d) obsługa długu                                                                                                      145.843,29 zł 

2) wydatki majątkowe                                                                                        4.725.337,65 zł 

z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                            4.725.337,65 zł 

 

3. Przychody i rozchody wynoszą : 

    - przychody             2.379.958,00 zł,                              

    - rozchody                  759.100,00 zł.   



§ 3. 

    

1. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7 do Uchwały Nr X/ 93 /2015 Rady Gminy 

Gaworzyce z  dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Gaworzyce na 2016 rok w brzmieniu załączonym do niniejszej Uchwały , zgodnie z 

załącznikiem Nr 3. 

§ 4. 

    

1. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 do Uchwały Nr X/ 93 /2015 Rady Gminy 

Gaworzyce z  dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Gaworzyce na 2016 rok w brzmieniu załączonym do niniejszej Uchwały , zgodnie z 

załącznikiem Nr 4. 

§ 5. 

    

1. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 9 do Uchwały Nr X/ 93 /2015 Rady Gminy 

Gaworzyce z  dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Gaworzyce na 2016 rok w brzmieniu załączonym do niniejszej Uchwały , zgodnie z 

załącznikiem Nr 5. 

 

§ 6. 

    

1. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 11 do Uchwały Nr X/ 93 /2015 Rady Gminy 

Gaworzyce z  dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Gaworzyce na 2016 rok w brzmieniu załączonym do niniejszej Uchwały , zgodnie z 

załącznikiem Nr 6. 

§  7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Gaworzycach i Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Gaworzyce. 

 

 

 

 

                                                                                  Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

                                                                                             Danuta Pawliszyn 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Do Uchwały nr XVI/136//2016 Rady Gminy z dnia 27 września 2016 r  w sprawie zmian 

budżetu gminy Gaworzyce na 2016 r. 

 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych : 

    Zmniejsza się  dochody budżetu gminy o kwotę  939.683,57 zł z tego: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę  41.590,97  zł, (dochody bieżące  to : 

1. dotacje celowe otrzymane budżetu państwa na realizacje własnych zadań bieżących 

gmin  + 8.407,97 zł, 

2.  dotacje celowe otrzymane budżetu państwa na realizacje własnych zadań bieżących 

gmin  z zakresu edukacji opieki wychowawczej finansowanej w całości przez budżet 

państwa w ramach programów rządowych +473,00 zł, 

3. dochody j.s.t związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami +3.000,00 zł, 

4. wpływy z opłaty eksploatacyjnej -170.510,00 zł, 

5. dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie +91.220,00 zł, 

6. dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej zlecone gminom, związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa z wychowaniu dzieci                                        

+ 109.000,00 zł. 

                                                                                                                                             

b) dochody majątkowe  zmniejsza się o kwotę  981.274,54 zł (dochody majątkowe to: 

1. dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień -738.021,70 zł, 

2. wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości – 45.375,03 zł, 

3. dotacje celowe otrzymane budżetu państwa na realizacje inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin - 197.877,81 zł. 

 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych : 

 

Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 939.683,57 zł z tego: 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  131.394,18 zł , 

   b)   wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 1.071.077,75 zł. 

 

W ramach zmian w zakresie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 następuje 

rozdysponowanie rezerwy ogólnej.  

Rezerwę ogólną rozdysponowano w wysokości 85.087,00 zł , z przeznaczeniem na : 

a) zakup nieruchomości – MŁYN  (700 70005  6060 ), 

 

Po rozdysponowaniu rezerwy ogólnej w kwocie 85.087,00 zł, w budżecie w dziale                   

758 – Różne rozliczenia , rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe ,w paragrafie                

4810 – Rezerwy  pozostaje plan w wysokości 24.913,00 zł w tym: 

a) rezerwa celowa zarządzanie kryzysowe 24.913,00 zł. 

 

Załączniki 3,4,5,6  zostały sporządzone w celu aktualizacji. 
 


